مَدِينَةُ الْمَدِينَةِ
حَافِظُ عَبْدِ الرَّحْمَنِ مَدِينِي
مَدِينِي
دَائِمَةُ نَظَرِي مَدِينِي

فِئْتِ اِسْلَامِيَّةِ كَا عَلِيٍّ اَوْرَا صِلَاحِي عِبْدَةِ

# مُحَدِّث

جنوری 2012ء، ربیع الاول 1433ھ

اِسْمُ اللّٰهِ
اِسْمُ اللّٰهِ
اِسْمُ اللّٰهِ

مَجْلِسُ التَّحْقِيقِ الْاِسْلَامِيِّ

مَجْلِسُ التَّحْقِيقِ الْاِسْلَامِيِّ

اہل السنہ اور مرجعہ: ائمہ اسلاف کی نظر میں

مسئلہ تکفیر و خروج اور پاکستانی جمہوریت

مولانا معین الدین لکھوی رحمۃ اللہ علیہ

رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کے ترکہ میں وراثت کا مسئلہ

کا مطالعہ فرمائیے، آپ اس کو ان جملہ صفات و محاسن سے مزین پائیں گے، ان شاء اللہ!

کیونکہ اس کے مضامین اسی مخصوص طرزِ فکر کے حامل ہوتے ہیں۔

مجلت اسلامیہ کا علمی و اصلاحی مجلہ

ماہنامہ
پاکستان
محدث

مدیر

ڈاکٹر حفیظ الرحمن مدنی

مدیر اعلیٰ

صغیر احمد مدنی

only for SMS
0333-4213525

جنوری 2012ء ربیع الاول 1433ھ جلد 44 عدد 1

شماره 353

فکر و نظر

۲ مسئلہ تکفیر و خروج اور پاکستانی جمہوریت ڈاکٹر حافظ حسن مدنی

ایمان و عقائد

۲۰ اہل السنہ اور مرجئہ: ائمہ اسلاف کی نظر میں ابو عبد اللہ طارق

تحقیق و تنقید

۳۳ رسول اللہ ﷺ کے ترکہ میں وراثت کا مسئلہ مفتی عبید اللہ عقیف

سنت و بدعت

۵۳ صفر المظفر اور نحوست کا مسئلہ حافظ عمران الہی

سن عیسوی سن ہجری واقعات
اگست ۶۲۳ء ۵۲ھ غزوہ ابواء، ودان
جولائی ۶۲۵ء ۵۴ھ واقعہ رجب
جولائی ۶۲۵ء ۵۴ھ واقعہ بکر معونہ
جون ۶۲۹ء ۵۸ھ سیدنا حسد بن ولید، عمرو بن عاص اور عثمان بن طلحہ رضی اللہ عنہم کا قبول اسلام
مئی ۶۳۰ء ۵۸ھ سریہ سیدنا قطیبہ بن عامر
مئی ۶۳۰ء ۵۹ھ وفد بنو عزرہ کا قبول اسلام
مئی ۶۳۲ء ۵۱۱ھ لشکر سیدنا أسامہ بن زید کی تیاری
مارچ ۶۳۷ء ۵۱۶ھ فتح مدائن
دسمبر ۸۷۳ء ۲۶۰ھ ولادت امام ابو القاسم سلمان بن احمد طبرانی
اکتوبر ۹۰۹ء ۲۹۷ھ ولادت امام ابو حفص بن شاہین
نومبر ۱۹۱۸ء ۱۳۳۷ھ پہلی جنگ عظیم کا خاتمہ
مارچ ۱۹۴۰ء ۱۳۵۹ھ قرارداد پاکستان
اکتوبر ۱۹۸۳ء ۱۳۰۵ھ بھارتی وزیر اعظم اندرا گاندھی کا قتل
مئی ۱۹۹۸ء ۱۴۱۹ھ یوم تکبیر، پاکستان کا اٹنیٹی تجربہ

زاہد صدیق مغل<sup>۱</sup>

## عصر حاضر میں خروج کا مسئلہ اور شبہات کا جائزہ

ماہنامہ 'مسائل' سے متعارف ہونے والے کراچی کے فکری حلقے کے نمائندہ جناب زاہد صدیق مغل نے زیر نظر مضمون میں جمہوریت کا تجزیہ و تردید کرتے ہوئے خلافتِ اسلامیہ کے درجات متعین کئے ہیں۔